Preteitura

DepaÉamento Jurídico
(13) 38s4-8700

ju rid ico @cajati.sp.gov. br
EOUCAR PÂRÁ

'RE5C€P-

PORTARIA NO O91. DE 3 1DE
'ANEIRO

DE 2O2O.

.DESIGNA A COMISSÀO ORGANIZADORÂ E EXAMINADORA
DO PROCESSO SELETM No OO2/2í,2íJ_"

LUCML ,OSE CORDEIRO, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, atraves do Departamento Municipal de
Educação e Cultura, nos termos do art. 37, Inc. IX, da Constituição Federal. art. 117 IX, da Lei
Orgânica Municipal e Leis Municipais no 282/97 e 435/01, e Lei Complementar no 016/2012, e

Considerando que a pedido da Diretoria do Departamento de
Educação e Cultura, para contratação de 01 (um) servidor para exercer o cargo de profêssor
de Educação Básica III (Educação Artística), devido ao não preenchimento pelo Concurso
Público no OO7/2O20, há necessidade de abertura de processo seletivo para contrataÇão
temporária do referido, em caráter excepcional;

Considerando que a organização e acompanhamento desse
Processo é um dos princípios de transparência e de eficiência dos serviços públicos.

-Íf:.;.'
:;5T r.í.
.,'.. çlx-ir'a.rffi. CAJATI

Art. 10 Fica designada a Comissão Organizadora e Exôminadora responsável pela
elaboração e coordenação do Processo Seletivo no OO2/ 2O2O, em caráter excepcional e de
interesse público, sendo composta pelos servidores: Márcia Cristina Pedroso de Oliveira
Moreira, Coordenadora Técnica Pedagó tca e Planejamento Educacional; Daniele de Souza
Novaes Coordenador do Procon e O et ranco Reis - Chefe da Divisão de Recursos
Humanos, sob a presidência da prime

Art. 20 Esta Portaria entrará e

LUC ORDEIRO
Prefeito do M nicípio de Cajati

DA PREFEITURA E PUBLICADO NO DIARIO

RESOLVE

a

sro NTUNES DUARTE
do Departamento de

REGISTRADO NO FERVIÇO ADMINISTRATIV
OFICIAL DO MUN]C]PIO DE CAJAT], aos 31 de

Administração

é

i""W de sua pubticação.

"l I[t